— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2023〕69 号

关于发布 2021-2022年上海市大型科学仪器设施

共享服务奖励结果的通知

各有关单位：

为鼓励和支持本市大型科学仪器设施共享服务，根据《上海

市大型科学仪器设施共享服务评估与奖励办法》，我委组织开展

了 2021-2022 年上海市大型科学仪器设施共享服务评估与奖励工

作，按照《上海市大型科学仪器设施共享服务评估与奖励办法实

施细则》进行了评估。经审定，对上海华岭集成电路技术股份有

限公司等 75 家服务单位发放奖励资金共 2660.89 万元，对曹良骏

等 25 名先进个人发放奖励资金共 5 万元，授予上海海关动植物

与食品检验检疫技术中心等 8 家单位为先进集体。请各单位接通

知后，做好奖励资金的实施与监管工作。

— 2 —

特此通知。

附件：1.2021-2022 年上海市大型科学仪器设施共享服务奖

励清单

2.2021-2022 年上海市大型科学仪器设施共享服务先

进集体名单

3.2021-2022 年上海市大型科学仪器设施共享服务先

进个人名单

上海市科学技术委员会

2023 年 3 月 23 日

（此件主动公开）

抄送：上海市研发公共服务平台管理中心

上海市科委办公室                      2023 年 3 月 23 日印发

— 3 —

附件 1

2021-2022 年上海市大型科学仪器设施

共享服务奖励清单

序号 管理单位
奖励仪器数

（台/套）

奖励金额

（元）

1 上海华岭集成电路技术股份有限公司 99 2,225,000

2 上海交通大学 161 1,913,500

3 中国科学院上海有机化学研究所 68 1,426,000

4 中国科学院上海硅酸盐研究所 61 1,331,500

5 上海电器科学研究所（集团）有限公司 101 1,304,000

6
上海市计量测试技术研究院

（中国上海测试中心）
121 1,067,000

7 上海季丰电子股份有限公司 45 955,100

8 上海材料研究所有限公司 49 937,000

9 上海美吉生物医药科技有限公司 25 923,000

10 华东师范大学 80 875,500

11 上海市质量监督检验技术研究院 128 826,200

12 上海微谱检测科技集团股份有限公司 42 794,100

13 上海化工研究院有限公司 71 679,900

14 中煤科工集团上海研究院有限公司 43 655,600

15 美迪西普亚医药科技（上海）有限公司 17 646,000

16 明码（上海）生物科技有限公司 30 597,500

17 同济大学 31 573,000

18 苏试宜特（上海）检测技术股份有限公司 40 479,600

19 上海大学 22 457,000

20 中国科学院上海药物研究所 36 426,000

21 上海诗丹德标准技术服务有限公司 36 349,500

22 中国科学院分子细胞科学卓越创新中心 40 330,000

23 上海伯豪生物技术有限公司 13 292,000

— 4 —

序号 管理单位
奖励仪器数

（台/套）

奖励金额

（元）

24 中国科学院上海应用物理研究所 30 278,000

25 上海同耀通信技术有限公司 25 275,000

26 中国科学院上海高等研究院 29 272,800

27 司法鉴定科学研究院 19 270,000

28 上海张江药谷公共服务平台有限公司 27 257,700

29 上海德诺产品检测有限公司 23 250,000

30 上海海关机电产品检测技术中心 24 238,000

31 上海海关动植物与食品检验检疫技术中心 23 230,000

32 上海必诺检测技术服务有限公司 24 222,200

33 上海交通大学医学院 27 209,000

34 上海时代之光照明电器检测有限公司 20 209,000

35 上海市环境科学研究院 28 203,500

36 上海美迪西生物医药股份有限公司 14 198,000

37 中国科学院分子植物科学卓越创新中心 21 192,000

38 中国水产科学研究院东海水产研究所 19 165,000

39 上海医药工业研究院有限公司 20 160,000

40 上海鼎真测试技术有限公司 13 155,100

41 华东理工大学 20 152,500

42 上海轨道交通检测认证（集团）有限公司 18 152,500

43 复旦大学 25 147,500

44 上海太阳能工程技术研究中心有限公司 10 146,500

45 晶能生物技术（上海）有限公司 8 140,000

46 应急管理部上海消防研究所 10 140,000

47 上海超算科技有限公司 3 133,000

48 上海优立检测技术股份有限公司 14 127,600

49 上海中医药大学 14 125,000

50 中国科学院上海微系统与信息技术研究所 17 120,000

51 上海高分子材料研究开发中心 12 105,100

52
上海传输线研究所

（中国电子科技集团公司第二十三研究所）
11 100,000

53 上海海洋大学 14 95,000

— 5 —

序号 管理单位
奖励仪器数

（台/套）

奖励金额

（元）

54 上海盛英科技发展有限公司 12 93,500

55 上海市检测中心 13 91,500

56 上海中铁通信信号测试有限公司 13 82,500

57 上海市涂料研究所有限公司 13 80,300

58 上海生物芯片有限公司 8 78,100

59 上海芯超生物科技有限公司 3 66,500

60
上海纳米技术及应用国家工程研究中心有限

公司
10 66,000

61 上海迈泰君奥生物技术有限公司 6 65,000

62 中国科学院上海巴斯德研究所 4 61,000

63 中国船舶重工集团公司第七○四研究所 3 50,000

64 中国科学院脑科学与智能技术卓越创新中心 7 45,000

65 上海玻璃钢研究院有限公司 5 44,000

66 上海城建隧道装备有限公司 6 42,500

67 中国水产科学研究院渔业机械仪器研究所 4 40,000

68 上海科技大学 9 38,000

69 上海北京大学微电子研究院 5 29,700

70 三生国健药业（上海）股份有限公司 6 24,200

71 上海凡测质量检测有限公司 5 23,100

72 上海邃志生物科技股份有限公司 2 22,000

73 东华大学 2 15,000

74 上海仪器仪表研究所 1 10,000

75 上海市生物医药技术研究院 3 7,000

合  计 2061 26,608,900

— 6 —

附件 2

2021-2022 年上海市大型科学仪器设施

共享服务先进集体名单

1. 上海海关动植物与食品检验检疫技术中心

2. 上海美吉生物医药科技有限公司

3. 上海交通大学

4. 上海市计量测试技术研究院（中国上海测试中心）

5. 上海华岭集成电路技术股份有限公司

6. 华东师范大学

7. 中国科学院上海硅酸盐研究所

8. 中煤科工集团上海研究院有限公司

— 7 —

附件 3

2021-2022 年上海市大型科学仪器设施

共享服务先进个人名单（技术类）

序号 姓  名 管理单位

1 曹良骏 上海张江药谷公共服务平台有限公司

2 陈  力 同济大学

3 高红阳 复旦大学

4 兰姝珏 中国科学院分子细胞科学卓越创新中心

5 梁  雪 上海大学

6 刘  静 上海交通大学

7 罗  音 华东师范大学

8 宋雪梅 中国科学院上海硅酸盐研究所

9 汪双灿 上海电器科学研究所（集团）有限公司

10 王  琦 中煤科工集团上海研究院有限公司

11 卫碧文 上海海关机电产品检测技术中心

12 吴  剑 中国科学院上海有机化学研究所

13 徐晓燕 中国科学院分子植物科学卓越创新中心

14 于惠梅 华东理工大学

15 张素静 司法鉴定科学研究院

16 张在永 中国科学院上海药物研究所

17 招博文 上海市计量测试技术研究院（中国上海测试中心）

— 8 —

2021-2022 年上海市大型科学仪器设施

共享服务先进个人名单（管理类）

序号 姓  名 管理单位

1 范秀敏 上海交通大学

2 洪家祺 华东师范大学

3 刘远华 上海华岭集成电路技术股份有限公司

4 潘良文 上海海关动植物与食品检验检疫技术中心

5 沈  玫 中国科学院上海硅酸盐研究所

6 孙士宏 中煤科工集团上海研究院有限公司

7 吴佳欢 上海市计量测试技术研究院（中国上海测试中心）

8 许益清 上海美吉生物医药科技有限公司